
 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

DEPARTAMENTO DE DIREITO 

 

 

PORTARIA Nº 004, DE 04 DE ABRIL DE 2014 
 

 
  
 A Chefia do Departamento de Direito, no uso de suas atribuições, considerando 
Memorando nº 17/2014 do Coordenador do Curso de Direito, 
 
 
 
 RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º. Designar o professor Amauri Cesar Alves para elaborar Proposta de Criação de 
Comissão de Acompanhamento do Exame de Ordem, no prazo de 30 dias. 
 
 Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 

GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO 

CHEFE DO DEPARTAMENTO 


